
Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973

za rok 2012

Místní akční skupiny Český les, o. s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA



2

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



3

Výroční zpráva 2012

1 Úvod
Území Místní akční skupiny Český les se rozkládá v části okresu 

Domažlice a části okresu Tachov. Území zahrnuje 77 obcí. Rozloha 
celku je 1 512,5 km2, počet obyvatel 60 926 při hustotě 40 obyvatel/ km2                    
k 31. 12. 2012.

1.1 Priority a cíle 
Pro celkový rozvoj je nutností oživení venkovského prostředí na území 

MAS v oblasti občanské vybavenosti, kultury, nabídky cestovního ruchu 
a drobného podnikání. 

Vzhledem k charakteru území MAS se jako nejvhodnější k oživení 
ekonomiky jeví možnost dalšího rozvoje cestovního ruchu. Zdejší krajina 
skýtá mnoho příležitostí v tomto odvětví, nejsou zde však potřebné služby 
a kvalitní turistický servis. Chybí koordinovaná propagace regionu a míst-
ních specifik. Vedle podpory rozvoje cestovního ruchu je k zajištění lepší 
ekonomické prosperity regionu rovněž nutná podpora malých a středních 
podnikatelů v oblasti nezemědělské produkce. Tak je možné zvýšit zájem 
schopného obyvatelstva o setrvání v regionu a dále rozvíjet služby a ob-
čanskou vybavenost. 

MAS Český les si stanovila následující rozvojové priority: 

1.  tvorba pracovních míst rozvojem a diverzifikací aktivit na ven-
kově a podporou venkovské turistiky,

2. růst kvality života na venkově, 
3. vzdělávání.

Cíle jednotlivých priorit jsou: 

Ad 1)  Vytvořit pracovní místa a zajistit vyšší příjmovou úroveň obyva-
tel venkova rozvojem a diverzifikací aktivit na venkově a podpo-
rou venkovské turistiky. 

Ad 2)  Zlepšit vybavení a vzhled vesnic a veřejných prostranství a po-
sílit sounáležitost obyvatel s místním prostředím a dědictvím 
venkova.

Ad 3)  Přispět k vyšší úrovni vzdělanosti a uplatnění na trhu práce ven-
kovských obyvatel rozvojem poradenství a vzdělávání a zvýšit 
používání informačních a komunikačních technologií. 

Z mého pohledu je území Českého lesa mimořádně zajímavým místem. Jistě, že pro mě osobně je to především domov, místo v srdci ničím ne-
nahraditelné. Ale pokud se na tuto oblast podívám jako na turistickou lokalitu, myslím, že jde o unikátní záležitost. Z její návštěvy si odnesete 
hned několik pocitů a dojmů najednou. Vzrušení ze zakázaného území, pohnutí nad osudy těžce zkoušeného pohraničí, hrdost nad nezlome-

nou chodskou krajinou, stesk nad zaniklými obcemi, melancholii zapomenutých míst i dojetí z křehké krásy chráněného území. Teď, když se 
nad tím zamýšlím, uvědomuji si, že Český les nabízí možnost toulat se. V tom obyčejném slově je snad řečeno úplně všechno. 

Sylva Heidlerová, manažerka MAS Český les



4

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

1.2 Obce vymezující území 
MAS Český les 

Tabulka 1  Výčet členských obcí MAS Český les, 
počet obyvatel a rozloha k 31. 12. 2012

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Babylon 296 665
Bělá nad Radbuzou 1 764 8 332
Blížejov 1 451 2 495
Bor 4129 11 651
Brod nad Tichou 256 982
Broumov 112 1 017
Bukovec 95 584
Ctiboř 354 943
Čermná 231 325
Černovice 171 667
Česká Kubice 851 4 597
Díly 394 137
Domažlice 11 104 2 462
Drahotín 188 891
Draženov 401 672
Halže 986 3 665

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Hlohová 246 665
Hlohovčice 184 332
Holýšov 4 975 2 931
Hora Svatého Václava 65 765
Horní Kamenice 238 385
Horšovský Týn 4 984 7 144
Hostouň 1 315 3 851
Hošťka 429 3 615
Hvožďany 32 300
Chodov 776 895
Chodský Újezd 786 6 478
Chrastavice 375 874
Kanice 187 760
Klenčí pod Čerchovem 1 301 1 810
Kočov 199 1 146
Křenovy 137 300
Luženičky 331 629
Meclov 1 120 3 197
Mezholezy (HT) 142 1 012
Milavče 575 1 812
Miřkov 263 1 762
Mnichov 239 1 425
Močerady 58 667



5

Výroční zpráva 2012

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Mutěnín 247 1 548
Nemanice 259 3 835
Nevolice 174 265
Nový Kramolín 233 919
Obora 116 1 615
Osvračín 605 1 124
Otov 101 710
Pařezov 151 160
Pasečnice 193 776
Pec 239 795
Pelechy 71 168
Poběžovice 1 616 2 782
Poděvousy 246 272
Postřekov 1 121 1 892
Prostiboř 139 1 034
Přimda 1 544 5 052
Puclice 350 1 385
Rozvadov 756 5 489
Rybník 179 3 654
Semněvice 180 1 203
Srbice 393 1 384
Srby 411 2 045
Staňkov 3 218 2 049
Staré Sedliště 1 312 3 739

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Staré Sedlo 246 2 361
Stráž (DO) 240 2 361
Stráž (TC) 1 123 5 398
Studánka 468 710
Tisová 472 1 994
Tlumačov 423 1 189
Trhanov 567 213
Třemešné 382 5 112
Újezd 407 1 102
Velký Malahov 278 1 692
Vidice 172 1 196
Vlkanov 128 430
Zadní Chodov 270 1 388
Ždánov 156 337
Celkem 60 926 151 249

Graf 1  Podíl dobrovolných svazků obcí 
na celkovém počtu obyvatel



6

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Finanční prostředky, které Místní akční skupina Český les, o. s.,                
rozděluje, pocházejí z Programu rozvoje venkova ČR, z Osy IV. – Leader. 
Žádosti o dotaci každoročně podávají nejvíce obce, neziskové organizace 
ale i podnikatelé.

V roce 2008 rozdělila Místní akční skupina Český les, o. s., v rámci 
opatření IV. 1. 2. mezi úspěšné žadatele o dotaci 9 107 635 Kč, o peníze se 
ucházelo 23 subjektů, podpořeno bylo 13 žadatelů. 

V roce 2009 již rozdělila Místní akční skupina Český les, o. s., částku 
11 899 003 Kč, o peníze se ucházelo 18 subjektů, podpořeno bylo 17 žada-
telů.

V roce 2010 rozdělila Místní akční skupina Český les, o. s., částku 
13 150 921 Kč, o dotaci se ucházelo 25 subjektů. Na základě administra-
tivní kontroly a kontroly přijatelnosti byly 3 projekty vyřazeny. Podpořeno 
bylo 16 projektů.

V roce 2011 bylo rozděleno 5 975 867 Kč. Z celkového počtu 18 přija-
tých žádostí o dotaci bylo podpořeno jen 9 projektů. 

V uplynulém roce 2012 bylo ve dvou výzvách rozděleno 11 767 854 Kč. 
Z celkového počtu 25 přijatých žádostí o dotaci bylo podpořeno 21 pro-
jektů.

MAS Český les, o. s., reaguje na potřeby těch, kteří k rozvoji území při-
spívají nejvíce. Zlepšují vzhled vesnic, obnovují tradice, vytvářejí pracovní 
místa, stmelují venkov a celkově pracují na jeho přitažlivosti.

1.3 Finanční prostředky 
z Programu rozvoje venkova v roce 2012 – Osa IV. Leader



7

Výroční zpráva 2012

2.1 Členové sdružení

Členové sdružení popřípadě 
jejich zástupci tvoří valnou 
hromadu. Během roku 2012 
nastalo v členské základně ně-
kolik změn. Členství se vzdal 
Jindřich Horáček, který změnil 
místo svého působiště. Novým 
členem se stal Tomáš Peckert, 
jako fyzická osoba, a zájmové 
sdružení Hlohová Borek,             
z. s. p. o., MAS Český les, o. s., 
eviduje k 31. 12. 2012 celkem 
26 členů.

2 ČLENOVÉ A ORGÁNY SDRUŽENÍ

•	 Čurka	František	–	fyzická	osoba
•	 Peckert	Tomáš	–	fyzická	osoba
•	 Podlipská	Božena	–	fyzická	osoba
•	 Vojtíková	Marta	–	fyzická	osoba
•	 Zapletalová	Irena	–	fyzická	osoba
•	 Agročas,	s.	r.	o.	–	Miroslav	Bečvář
•	 Agroklas	Staré	Sedliště,	a.	s.	–	Pavel	Hodek
•	 BK	II,	s.	r.	o.	–	Ing.	Václav	Vracovský
•	 Dobrovolný	svazek	obcí	Borsko	-	Karel	Fišpera
•	 Dobrovolný	svazek	obcí	Sedmihoří	–	Jana	Svobodová
•	 DSP	-	Market,	s.	r.	o.	–	Václav	Pelnář
•	 Druhá	poběžovická,	a.	s.	–	Josef	Halavič
•	 Komunita	NOE	–	Robert	Frouz	
•	 Chodská	liga	–	Karel	Smutný
•	 Lučina	–	sdružení	obcí	–	Vladimír	Marosz
•	 Občanské	sdružení	Abraham	–	Anna	Váňová
•	 Občanské	sdružení	Holostřevy	–	Milada	Huláková
•	 Občanské	sdružení	Koráb	–	Jiří	Novotný
•	 Římskokatolická	farnost	Bor	–	Mons.	Vladimír	Born
•	 	Sdružení	pro	výstavbu	rozhledny	v	Horšovském	Týně	 

– Luděk Thomayer
•	 Střední	škola	Bor	–	Zdeňka	Valečková
•	 	Svazek	českých	měst	a	obcí	v	česko-bavorském	pohraničním	 

prostoru Domažlicko – Libor Picka
•	 Mikroregion	Dobrohost	–	Hynek	Říha
•	 	Základné	organizace	Sboru	dobrovolných	hasičů	Halže	 

– Jana Čurková
•	 Zlatý	čas,	o.	p.	s.	–	Zdeněk	Hruška
•	 Hlohová	Borek,	z.	s.	p.	o.

Graf 2  Složení Místní akční skupiny Český les, o. s., 
k 31. 12. 2012



8

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

2.2 Valná hromada

Je nejvyšším orgánem sdružení a tvoří ji všichni členové MAS. 

2.3 Statutární zástupci 

Předseda MAS: 
•	 František	Čurka	–	fyzická	osoba	

Místopředsedové:
•	 Libor	Picka	–		předseda	Svazku	českých	měst	a	obcí	v	česko-bavor-

ském pohraničním prostoru Domažlicko 
•	 Anna	Váňová	–	předsedkyně	OS	Abraham	

2.4 Orgány sdružení 

2.4.1 Výkonná rada 
•	 Bečvář	Miroslav	
•	 Čurka	František
•	 Halavič	Josef
•	 Hruška	Zdeněk
•	 Novotný	Jiří	
•	 Picka	Libor	
•	 Váňová	Anna	



9

Výroční zpráva 2012

2.4.2 Dozorčí rada 
•	 Hodek	Pavel	
•	 Kusý	Jaroslav	
•	 Valečková	Zdeňka	

2.4.3 Manažeři 
•	 Heidlerová	Sylva	–		manažer	pro	realizaci	SPL, 

pracovně právní vztah (úvazek 0,8)
•	 Voldánová	Daniela	–		finanční	manažer, 

pracovně právní vztah (celý úvazek)

 Manažeři plní úkoly uložené valnou hromadou, výkonnou radou 
a programovým výborem. 

2.4.4 Sekretariát 
•	 Bubová	Marie	–		administrativní	pracovník, 

dohoda o provedení práce
•	 Podlipská	Božena	–		administrativní	pracovník, 

dohoda o provedení práce 

2.4.5 Programový výbor 
•	 Bečvář	Miroslav	
•	 Čurka	František
•	 Halavič	Josef
•	 Novotný	Jiří	
•	 Picka	Libor	
•	 Váňová	Anna		

2.4.6 Výběrová komise 
V roce 2012 pracovala ve složení: 
•	 Čurková	Jana	–	předsedkyně	
•	 Bubová	Marie
•	 Homolková	Marie	
•	 Huláková	Milada
•	 Pelnář	Václav
•	 Podlipská	Božena
•	 Podskalská	Jana
•	 Sladký	Štěpán	
•	 Thomayer	Luděk	
•	 Zapletalová	Irena

2.4.7  Komise pro rovné příležitosti 
žen a mladých lidí do 30 let = Klub aktivních 

•	 Bubová	Marie	-	předseda	

2.4.8 Komise pro problematiku zemědělství 
•	 Walter	Ladislav	-	předseda	



10

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



11

Výroční zpráva 2012

MAS Český les, o. s., vyhlásila v roce 2012 4. a 5. výzvu. Proto se sou-
středila především na semináře, poradenství a konzultace pro příjemce 
a žadatele. Sledované období jsme dále využili především k vytváření 
nových partnerských kontaktů a vazeb, což se projevilo v rozšíření členské 
základny, změnách v rozhodovacích orgánech a obměně členů v komisích. 
Hned v prvních lednových dnech proběhla v kanceláři MAS supervize 
Centrálního pracoviště SZIF a Ministerstva zemědělství ČR.

Dále jsme navazovali spolupráci s ostatními MAS jak na území ČR, 
tak i mezinárodní. Tato iniciativa vyústila v podání žádostí do IV. 2. 1. 
Realizace projektů spolupráce – 13. kolo:

•	 jako	K	MAS	v	projektu	Chuť	a	vůně	domova	+	tři	partneři:						
 MAS Krajina srdce, MAS Leader - Loucko, MAS Přiďte pobejt.

•	 	jako	P	MAS	v	projektu	Původ	a	značka:	náš	region	+	dva	
	 partneři:	MAS	Střed	Západního	Krušnohoří,	MAS	Šluknovsko.

Uspořádali jsme třetí regionální den v Horšově a čtvrtý regionální večer 
v Tisové. V roce 2012 jsme rovněž provedli evaluaci a připravovali jsme 
se na hodnocení MAS. Obdobně jako v předchozím roce proběhlo i v roce 
2012 hodnocení činnosti místních akčních skupin podpořených v rámci 
Programu rozvoje venkova na období 2007 - 2013. Hodnocení probíhalo 
od 30. července do 9. srpna formou veřejných prezentací v budově minis-
terstva zemědělství. Místní akční skupiny byly dle počtu získaných bodů 
rozřazeny do skupin A, B, C a D. Členy Hodnotitelské komise byli zástupci 
ministerstva zemědělství a Státního zemědělského intervenčního fondu. 
ČINNOST	MÍSTNÍCH	AKČNÍCH	SKUPIN	BYLA	HODNOCENA	V	
ŠESTI	OBLASTECH:

3 Činnost MAS Český les, o. s., v roce 2012

Základní parametry a strategické dokumenty MAS; Personální za-
jištění činnosti MAS; Administrace výzev a výběr projektů v rámci SPL; 
Integrace a rozvoj MAS; Monitoring a evaluace MAS; Propagace MAS. 

Hodnocení nebylo samoúčelné pouze pro vyhlášení výsledků, ale vý-
sledky	jsou	ministerstvem	zemědělství	dále	analyzovány	a	zohledňovány	
jako jedno z více kritérií při určování bonusů při stanovení alokace na rok 
2013.

MAS Český les, o. s., získala mezi 112 MAS sedmé nejlepší bodové hod-
nocení v České republice ve skupině A.

Ve druhé části roku jsme uspořádali organizačně i časově náročnou 
exkurzi v rámci spolupráce s Celostátní sítí pro venkov za zkušenostmi do 
slovensko-maďarského	pohraničí	pro	partnery	z	Plzeňského	kraje.	 (sh)



12

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.1 Valné hromady

V souladu se stanovami se konala v roce 2012 tři zasedání valné hro-
mady:

23. 2. 2012 v Horšově, ve školním penzionu SOU a SŠ Horšovský Týn

•	 VH	schválila	přípravu	5.	výzvy

19. 6. 2012 v Bělé nad Radbuzou, v sále MÚ

•	 	VH	schválila	postup	výběrové	komise	a	programového	výboru	při	
výběru projektů v 5. výzvě 

•	 	VH	schválila	přípravu	6.	výzvy

17. 10. 2012 v Bělé nad Radbuzou

•	 	VH	schválila	postup	výběrové	komise	a	programového	výboru	při	
výběru projektů ve 6. výzvě



13

Výroční zpráva 2012

3.2.1  Činnost komise 
pro problematiku zemědělství

Předseda:	Ladislav	Walter
Členové:  Vlastimil Hálek, Josef Halavič, Karel Niebauer, Jan Zatloukal, 

Miroslav Bečvář, Jiří Baier, Olga Pulchartová, Jaroslava 
Rendlová

Členové zemědělské komise se v roce 2012 sešli celkem osmkrát 
a zorganizovali následující setkání:

16. 2., seminář ke konceptu studie hipostezek ve Velkých Dvorcích
Účastnilo	se	12	osob	z	řad	správců	pozemků,	koňáků	a	členů	MAS	

Český les. Po formálním představení projektu došlo k diskusi s vlastníky 
pozemků, případně s jejich zástupci.

6.	2.,	přednáškový	blok	v	rámci	Školy	obnovy	venkova	na	téma	
„Granty,	problematika	klíšťat,	zeleň	v	obci”	v	Úborsku

Přednášky se zúčastnilo zhruba 20 osob především z řad starostů obcí 
na Domažlicku a Tachovsku.

5.	4.,	setkání	koňáků	a	starostů	v	Poběžovicích	nad	mapami	hipotras
24. 5., společný seminář pro vlastníky pozemků a turistika na koni, 

Plzeň
Setkání bylo určeno především pro vlastníky pozemků, tedy obce, státní 

instituce, ale i soukromé vlastníky, přes jejichž pozemky je navrhováno 
nebo zvažováno vedení značené hipotrasy. Cílem semináře bylo představit 
návrhy vedení tras a odstranit obavy z dopadů vyznačení tras přes 
dotčené pozemky, odpovědět na související otázky a minimalizovat pří-
padná nedorozumění.

3.2 Aktivity MAS Český les, o. s. 

21. 7., lokální akce pro veřejnost, Velké Dvorce
Za počtu zhruba 10 členů zemědělské komise se uskutečnila lokální 

akce. Prezentoval se projekt Na koni po západě Čech, zodpovídaly dotazy 
a projednávala jednotlivá úskalí projektu. Nejčastěji na téma pozemky 
a jejich vlastníci, fungováni hipostezek v praxi, zkušenosti s předešlými 
projekty, znění morálních desater pro jezdce na koních.

31.7, společné školení značkařů KČT
Seminář proběhl za účasti 25 lidí. Hlavním řečníkem byl Mgr. Karel 

Markvart z Klubu českých turistů. V dopoledních hodinách proběhla 
teoretická část výuky, kdy byly popisovány techniky značení. Po společném 
obědě se účastníci přesunuli do nedalekého lesa na praktickou část výuky. 
Hromadná konzultace proběhla při cestě z lesa a v místním pohostinství.

22.	8.,	Veletrh	cestovního	ruchu	ITEP,	Plzeň
Mezinárodního	veletrhu	cestovního	ruchu	v	Plzni	ITEPu	se	za	MAS	

Český les zúčastnil Jiří Baier. Měl zde na starost propagaci projektu Na 
koni po západě Čech. Zatímco si děti mohly namalovat a vymodelovat 
koně či nějakou západočeskou pamětihodnost, tak jednotliví pracovníci 
MAS sdělovali dospělým konkrétní informace ke zmíněnému projektu. 

15.	9.,	Ples	koňáků,	Krasíkov
Ples probíhal ve stylovém duchu. Vše zde bylo do posledního detailu 

dokresleno	do	koňského	pojetí	života.	Návštěvníci	se	bavili,	tančili.,	byli	
mezi nimi i členové naší zemědělské komise. Pracovníci jednotlivých MAS 
pojali ples jako sezení k projednání dílčích úkolu na práci při projektu Na 
koni po západě Čech. Hovořili o projektu s místním tiskem a návštěvníky.



14

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.2.2  Činnost komise pro rovné příležitosti žen 
a mladých lidí do 30 let = Klub aktivních

Předsednictví: Marie Bubová
Členové:		Anna	Váňová,	Božena	Podlipská,	Irena	Zapletalová,	Michaela	

Kodadová,	Zdeňka	Valečková,	Hana	Valachovičová,	Josef	
Hais, Jitka Valíčková, Marie Bubová

A-klub je zkratka komise, která vystihuje, že se jedná o skupinu ak-
tivních lidí. V letošním roce je klub složen pouze z žen, protože jediný 
zástupce mužů změnil bydliště. Proto si komise na svém prvním zasedání 
26. 1. zvolila novou předsedkyni Marii Bubovou z Bělé nad Radbuzou. 
Administrátorem komise zůstává nadále Božena Podlipská z Boru. 
Aktivní dámy si na tomto prvním jednání vyhodnotily minulý rok 
a s vervou se pustily do přípravy nového plánu práce.

Stěžejní úkoly pro rok 2012 byly stanoveny takto:

březen	–		organizační	a	obsahová	pomoc	při	akci	SŠ	Bor	nazvané		
Velikonoční machrovinky

červen – 3. regionální den MAS v Horšově

listopad – 4. regionální večer v Tisové

Kromě toho si A-klub stanovil trvalé úkoly: rozšiřování katalogu řeme-
sel a služeb, zvýšení publikační činnosti.

7. března se sešly členky komise z Boru a okolí, které převzaly první 
úkol dle plánu práce, aby se dohodly na průběhu předvelikonočního týdne 
nazvaného	„Velikonoční	machrovinky”.	Během	týdne	proběhly	nejen	
kulturní akce, přednášky o velikonočních tradicích, ale také dílny, ve 
kterých si zájemci mohli vyzkoušet tradiční i netradiční zdobení vajíček, 
pletení pomlázek a aranžování velikonoční výzdoby. Garanty této akce 
byly	ZdeňkaValečková	a	Božena	Podlipská.	Milada	Huláková	zajistila	
dost vrbových proutků, takže si skutečně každý, kdo chtěl, mohl vyzkoušet, 
že není až tak jednoduché uplést tradiční velikonoční pomlázku. Jedním 
z lektorů v této dovednosti byla aktivní členka komise Jitka Valíčková. 
Ohlasy této akce mezi návštěvníky byly jednoznačně pozitivní.

Další pracovní jednání komise proběhlo 3. května, ale mezi tím už pro-
bíhala pomocí komunikačních médií příprava 3. regionálního dne 
v Horšově. Tento způsob spolupráce se osvědčil, protože ušetřil členkám 
spoustu času při dopravě na osobní jednání. Vzdálenosti mezi bydlišti 
jednotlivých členek jsou značné. Na této schůzce byly dohodnuty všechny 
potřebné věci k organizaci včetně programu. Komise s úspěchem využila 
založeného katalogu řemesel a služeb při jednání s jednotlivými vystavo-
vateli.	Jednání	se	spolupořadatelem	SOŠ	a	SOU	v	Horšovském	Týně	zajiš-
ťovala	také	manažerka	MAS	Sylva	Heidlerová.	Organizaci	3.	regionálního	
dne – Bavíme se s MAS – přímo na místě v Horšově organizovaly Jitka 
Valíčková, Jitka Kalíšková, Marie Bubová, Sylva Heidlerová 
i	Daniela	Voldánová.	Božena	Podlipská	se	věnovala	projektu	„Řemeslo	má	
zlaté	dno“,	jehož	součástí	byla	ukázka	filetování	a	kuchyňské	úpravy	kapra												
v	podání	paní	Elsi	Bächer	z	Tirschenreuthu.	Ostatní	členky	propagovaly	
tuto akci ve svém okolí. A evidentně úspěšně, protože s MAS se přišlo po-
bavit	a	zároveň	se	také	něco	naučit	zhruba	500	návštěvníků.



15

Výroční zpráva 2012

Stěžejní akcí ve 2. pololetí roku byla organizace regionálního večera 
MAS, při kterém se prezentuje hostitelská obec a zájmová činnost na 
území MAS Český les, o. s. Proto se komise přípravou tohoto večera zabý-
vala již od srpna. Hostitelskou obcí letošního regionálního večera se stala 
obec Tisová na Tachovsku, která je jedním z úspěšných žadatelů o dotaci. 
Intenzivní příprava večera byla zahájena na jednání A - klubu 11. 9. 
v Domažlicích.



16

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.3 Semináře pořádané MAS

•	 9. 5.  dva semináře k 5. výzvě, Tisová, Domažlice

•	 13. – 15. 5. intenzivní kurz němčiny, Úborsko

•	 24. 5.  seminář pro vlastníky pozemků a turistika na koni,  
	 	 	 Plzeň

3.4 Účast pracovníků MAS 
na vzdělávacích akcích

•	 	17. 1.    Cestování dostupné všem, Ministerstvo pro místní 
rozvoj, Praha

•	 24. 1.   Komunitní práce s veřejností, Praha
• 6. - 7. 2. Škola	obnovy	venkova,	seminář,	Úborsko
•		 28. 2.   Den malých obcí, Praha
•	 7. 3.   Veřejné	zakázky	po	novelizaci	zákona,	Plzeň
•	 	10. 5.   Strategické plánování a řízení v obcích,                 

NS zdravých měst, Praha
•	 5. a 6. 6.  Škola	obnovy	venkova,	seminář,	Úborsko
•	 4. a 15. 6. Celostátní setkání škol obnovy venkova, Vlašim
•	  20. 9.   Mezinárodní konference pod patronátem 

Plzeňského	kraje	ke	vzdělávání	a	školství	v	
Traitschingu

•	 24. a 25. 9. Škola	obnovy	venkova,	Úborsko
•	 	1. – 3. 10.  Venkov po roce 2014, Nové Hrady, celostátní     

konference MAS
•	 6. 11.  Den malých obcí, Praha
•	 	14. 11.   Seminář společnosti Czech tourism k cestovnímu 

ruchu,	Plzeň
•	 	28. 11.   Ministerstvo životního prostředí, Seminář ke         

43. výzvě OPŽP PO7, Praha
•	 	6. 12.   Kvalitní integrované strategie rozvoje území – 

předpoklad úspěchu MAS, MAS Světovina
•	 	17. 12.   Rozvoj zemědělství a venkova po roce 2013, semi-

nář	CSV,	Plzeň



17

Výroční zpráva 2012

3.6 Vlastní projekty MAS Český les, o. s.

MAS Český les, o. s., dokončila vlastní projekty:

•	 	Natáčení	oblékání	kroje	horního	Chodska	v	Postřekově,	grant	
nadace Arbor vitae

•	 	Našli	jsme	společnou	řeč,	jazykové	kurzy,	grant	Česko-německého	
fondu budoucnosti

MAS Český les, o. s., realizuje vlastní projekty: 
Realizace projektů spolupráce PRV Osa IV Leader – IV. 1. 2

•	 	Řemeslo	má	zlaté	dno,	čtyři	partnerské	MAS
•	 Na	koni	po	západě	Čech,	tři	partnerské	MAS
•	 Původ	a	značka:	Náš	region,	tři	partnerské	MAS
•	 Chuť	a	vůně	domova,	čtyři	partnerské	MAS

OP Vzdělávaní pro konkurenceschopnost

•	 	Podpora	dalšího	vzdělávání	v	oblasti	cestovního	ruchu	a	sociální	
péče	v	Plzeňském	kraji,	dva	partneři

MAS Český les, o. s., podala úspěšnou žádost o grant 

•	 	Mezinárodní	spolupráce	při	vzdělávání	dospělých,	ESF,	OP	Lidské	
zdroje a zaměstnanost

•	 To,	co	frčí	v	pohraničí,	PRV	Osa	IV	Leader	–	4.	1.	2
•	 Ekoprůvodce	po	naučných	stezkách	,	OP	Životní	prostředí

3.5 Výměna zkušeností a poznatků

•	 12. 5.   Exkurze	za	dobrou	praxí	v	podpoře	tradičních	
řemesel do MAS Krajina srdce

•	 18. – 19. 5.  Exkurze	za	dobrou	praxí	v	podpoře	tradičních	
řemesel do LAG InitiAKTIV kreis Tirchenreuth a 
MAS Sokolovsko

•	 14. 8.   Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov, 
Kostelec

•	 10. 10.   Struktura územního plánování 2014, mezinárodní 
regionální konference, Folmava

•	 19. – 22. 11.  Exkurze	„Za	dobrou	praxí	do	slovensko-maďar-
ského pohraničí“ ve spolupráci s Celostátní sítí pro 
venkov

•	 6. 11.  14.	setkání	MAS	Plzeňského	kraje,	Nýrsko
•	 28. 11.   Trendy cestovního ruchu a životní styl, Krajský 

úřad	Plzeňského	kraje
•	 10. 12.  Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov, Svržno
•	 11. 12.   Jednání krajského Spolku pro obnovu venkova v 

Plzni



18

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.7 Propagace SPL a MAS

•	 11. – 14. 1.  Účast MAS Český les, o. s., na Regiontour Brno 
2012, stánek pod Svazkem obcí Domažlicko

•	 28. 5.  Prezentace na Hospodářské komoře v Domažlicích

•	 16. 6.  Druhý regionální den MAS Český les, areál Horšov

•	 29. - 30. 8.  Vlastní stánek na výstavě Země Živitelka,           
České Budějovice

•	 21. 9.  Výstava	cestovního	ruchu	ITEP,	Plzeň

•	 9. 11.  Regionální večer v Tisové

•	 30. 11 – 2.12.  Propagace MAS na vánočním hradním jarmarku v  
bavorském Parsberku

•	 	MAS prezentovala svoji činnost a připravované výzvy na schůzích 
mikroregionu Sedmihoří a Svazku obcí Domažlicko

•	 MAS	Český	les	prezentuje	svoji	činnost	ve	stolním	kalendáři	2012

MAS Český les vytvořila další webové stránky  
pro propagaci vlastní činnosti:

•	 www.nasceskyles.cz	
•	 www.pokladyceskeholesa.cz	-	geocaching	
•	 www.masceskyles.jz.cz – rekonstrukce
•	 www.masceskyles.cz	



19

Výroční zpráva 2012

3.8 Další činnost MAS 

•	 	Sekretariát	MAS	pokračuje	v	Analýze	jednotlivých	výzev	a	moni-
toringu MAS, její výstupy se pak odrážejí nejen v navrženém sys-
tému preferenčních kritérií a aktualizaci SPL, ale také v přípravě 
Komunitně vedeného místního rozvoje pro rok 2014 – 2020

•	 	MAS	Český	les	prohlubuje	partnerství	s	MAS	Krajinou	srdce,	MAS	
Střed západního Krušnohoří, MAS Přiďte pobejt, MAS Leader - 
Loucko a MAS Sokolovsko. Konaly se přátelské schůzky s dalšími 
místními akčními skupinami. V průběhu roku 2012 se uskuteč-
nila jednání a výměna zkušeností s MAS Podještědí, MAS Český 
západ – místní partnerství, MAS Zlatá cesta, MAS Pomalší, MAS 
Kyjovské Slovácko v pohybu, Luhačovské Zálesí, o. p. s., Místní 
akční	skupina	Rožňovsko	a	MAS	Pošumaví,	z.	s.	p.	o.

•	 	MAS	Český	les	se	zapojuje	do	dění	MAS	Plzeňského	kraje,	spolu-
pracuje s NS MAS a Celostátní sítí pro venkov.

•	 	MAS	Český	les	prohloubila	spolupráci	s	LAG	Tirschenreuth	a	ba-
vorskými	městy	Parsberg,	Waldthurn	a	Playstein.

•	 	MAS	Český	les	zorganizovala	z	podnětu	poslanců	konferenci	na	
aktuální témata pohraničního života a přeshraniční spolupráce

•	 	MAS	Český	les	poradensky	pomáhala	s	realizací	rozvojových	pro-
jektů v regionu.

•	 	MAS	Český	les	organizovala	venkovské	trhy	v	rámci	projektu	
Původ a značka: Náš region

•	 	MAS	Český	les	aktualizuje	zásobník	projektů	a	seznam	drobných	
podnikatelů ze svého území MAS Český les pořádala kurzy vaření 
z	místních	produktů	v	rámci	projektu	Chuť	a	vůně	domova

•	 	MAS	Český	les	vydala	v	roce	2012	dva	pravidelné	zpravodaje	a	
jeden občasník.



20

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



21

Výroční zpráva 2012

4 Realizace Strategického 
plánu LEADER v roce 2012

V dubnu 2012 byla CP SZIF v Praze schválena 5. výzva pro příjem 
žádostí o dotaci konečných žadatelů v rámci opatření IV. 1. 2. Realizace 
místní rozvojové strategie.
Tabulka 2 Fiche – opatření

číslo Fiche název Fiche

1 Vytvoření podmínek pro rozvoj cestovního ruchu
2 Podpora podnikání v cestovním ruchu
3 Diverzifikace činnosti nezemědělské povahy
4 Podpora rozvoje drobného podnikání
5 Zkvalitnění života na venkově
6 Vzdělávání a rozšiřování znalostí místních obyvatel
7 Podpora venkovské turistiky

Celková alokace finančních prostředků pro 5. výzvu činila 13 095 723 
Kč.

5. výzva byla vyhlášena 30. dubna 2012. Příjem žádostí probíhal od 
21. 5. – 25. 5. 2012 na dvou kontaktních místech v Boru a v Domažlicích. 
Pro zájemce byly připraveny a zrealizovány dva informační semináře:
•	 9. 5. 2012 v Tisové a v Domažlicích

Všechny potřebné formuláře a pokyny k jejich vyplnění byly zveřejněny 
na	webových	stránkách	MAS	ke	stažení.	

Manažerka a pracovníci MAS byli k dispozici pro konzultace. 
25. 5. 2012 bylo ukončeno přijímání žádostí pro 5. výzvu. Pověření 

pracovníci přijali celkem 15 žádostí v pěti fichích. Nebyly podány žádné 
žádosti do Fiche 2 a 3.

Během 29. – 31. 5. 2012 provedli pracovníci MAS administrativní 
kontrolu a kontrolu přijatelnosti podaných žádostí. Všechny projekty spl-
nily kritéria přijatelnosti. Zjištěné administrativní nedostatky u projektů, 
které prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti, odstranili 
žadatelé do 11. 6. 2012. Výběrové komisi bylo předáno k hodnocení všech 
15 přijatých žádostí.

Dne 12. 6. 2012 se uskutečnilo školení výběrové komise a následně hod-
nocení přijatých žádostí. Členové výběrové komise byli podrobně sezná-
meni s hodnotícími kritérii v rámci jednotlivých fichí.

19. 6. 2012 předložila výběrová komise výsledky hodnocení programo-
vému výboru, který se rozhodl podpořit v 5. výzvě celkem 15 žádostí o do-
taci. Toto bylo následně schváleno valnou hromadou MAS Český les, o. s. 

Dne 3. 7. 2012 bylo na RO SZIF v Českých Budějovicích předáno k 
zaregistrování 15 schválených projektů.

Na nevyčerpanou alokaci roku 2012 byla 13. 8. 2012 vyhlášena 6. vý-
zva, tentokrát byly žádosti o dotaci přijímány do dvou opatření – do Fiche 
1 a Fiche 5. Příjem žádostí o dotaci probíhal ve dnech 25. a 26. září 2012. 
Celkem bylo přijato 10 žádostí v požadované výši. Při kontrole přijatel-
nosti byly dvě žádosti vyřazeny, na základě odvolání žadatele výběrová 
komise hodnotila nakonec 9 projektů. Programový výbor spolu 
s výběrovou komisí zasedal 17. října 2012 a navrhl předat valné hromadě 
7 projektů ke schválení. Valná hromada těchto 7 žádostí schválila a dne 
19. 10. 2012 byly zaregistrovány na RO SZIF žádosti o dotaci ve výši 4 813 
460 Kč



22

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 3 Úspěšné projekty MAS Český les v 5. a 6. výzvě

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

1 Obec Díly Díly - Přírodní galerie Přírodní galerie Díly je soubor sedmi exteriérových expozičních výstavních 
ploch v centru obce v blízkosti kaple, zasvěcené Sv. Cyrilu a Metodějovi k 
uctění památky spisovatele J. Š. Baara, a souvisejících opatření jako jsou 
terénní úpravy, přístupové komunikace, sadové úpravy a nezbytný mobiliář 
sloužící turistům, místním občanům i ostatním, kteří navštíví tuto expozici. 
Výstavní plochy budou sloužit k expozicím zejména kulturního a historického 
charakteru s přímou vazbou na historii obce. 

267 660 Kč

1 Občanské sdružení 
Koráb

Mapování nehmotné 
kultury hotního 
Chodska

Cílem je zmapovat zvykosloví, lidový oděv, písně a hudbu horního Chodska v 
obcích Draženov, Postřekov a v Klenčí pod Čerchovem, kde je dosud tradiční 
lidová kultura součástí každodenního života zdejších obyvatel. V rámci 
projektu bude zdokumentována výroba tradičního oděvu horního Chodska, 
80tiletá historie národopisného souboru Postřekov (s akcentem na jeho 
dětskou sekci a ženskou složku) a zmapována rodinná tradice čtyř generací 
zpěváků a hudebníků rodiny Kuželkovy v Klenčí. 

445 482 Kč

1 Římskokatolická 
farnost Bor u Tachova

Oltář Panny Marie 
Čenstochovské

Řešení realizace restaurátorského záměru, který řeší celkovou rehabilitaci 
barevných a plastických kvalit dřevořezeb oltáře Panny Marie Čenstochovské. 
Jedná se o polychromovanou dřevořezbu. Oltář se nachází v Loretě v Boru 
u Tachova a v současné době je v havarijním stavu a hrozí nebezpečí, že tato 
významná památka zanikne.

907 272 Kč

1 Dobrovolný svazek 
obcí Sedmihoří

Obnova sakrálních 
staveb na území DSO 
Sedmihoří - 1. etapa

Stavební obnova drobných sakrálních staveb (1. etapa - celkem devatenáct 
staveb) nacházejících se na území Dobrovolného svazku obcí Sedmihoří, které 
jsou nejen ve velmi neutěšeném až hyzdícím stavu, ale především v havarijním 
stavu. Celkový záměr je obnova a znovuvyužití dotčených sakrálních staveb.

539 688 Kč



23

Výroční zpráva 2012

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

4 Linda Birnerová Spokojenost zvířat Projekt je zaměřen na pořízení vybavení pro zahájení činnosti podnikatelky 
v oblasti služeb, po kterých je na území MAS Český les stále vyšší poptávka, 
přitom nabídka těchto služeb je na území MAS velice omezená. Projekt - 
podnikatelský záměr - řeší pořízení vybavení potřeb pro maloobchodní 
činnost a stříhání a úpravu domácích zvířat.

248 650 Kč

5 Obec Třemešné Klubovna SDH 
Třemešné

Výstavba klubovny místního Sboru dobrovolných hasičů. Vybudování v místě 
dopadu projektu chybějící a potřebné infrastruktury občanské vybavenosti 
- klubovny místního SDH s víceúčelovým využitím, včetně výsadby zeleně. 
Dojde k nástavbě patra budovy OÚ, ve kterém bude umístěna klubovna. 
Výstupy projektu nabídnou široké vyžití pro spolkové, kulturní, společenské i 
vzdělávací aktivity.

1 545 696 Kč

5 Obec Staré Sedlo Zázemí pro trávení 
volného času nejen 
pro děti a mládež v 
obci Staré Sedlo

Zázemí pro trávení volného času nejen pro děti a mládež v obci Staré 
Sedlo“ reaguje na absenci funkční občanské vybavenosti pro oblast sportu a 
volnočasových aktivit v Obci Staré Sedlo, které budou mít dopad i na přilehlé 
obce. Předmětem projektu je nákup a instalace herních prvků, stroje na 
údržbu travního porostu, oplocení, altánu se sedacím vybavením (stůl a lavice) 
a košem.

444 397 Kč

5 Obec Meclov Dětské hřiště Meclov Předmětem projektu je rekonstrukce stávajícího sportoviště, u kaple Božského 
srdce Páně ve Ctiboři, na víceúčelové hřiště pro tenis, volejbal, nohejbal a 
basketbal s umělým polyuretanovým povrchem..

273 010 Kč

5 Obec Ctiboř Víceúčelové hřiště 
Ctiboř

Předmětem projektu je rekonstrukce stávajícího sportoviště, u kaple Božského 
srdce Páně ve Ctiboři, na víceúčelové hřiště pro tenis, volejbal, nohejbal a 
basketbal s umělým polyuretanovým povrchem.

890 469 Kč



24

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

5 Obec Studánka Vybudování keramické 
dílny ve Studánce

Stávající objekt víceúčelového zařízení v obci Studánka je využíván celý 
rok. Část budovy je však v současné době bez využití. Projekt tuto část 
řeší vestavbou keramické dílny, která by sloužila široké veřejnosti. Jedná 
se o jednoduchou vestavbu do stávajících prostor. Stavebními úpravami 
nebude zasahováno do nosných konstrukcí o bjektu a ani se nebude žádným 
způsobem měnit vzhled objektu.

384 730 Kč

5 MC (CPR) 
Benjamínek, o. s.

Mateřská školka 
Benjamínek

Cílem je vytvořit nová místa pro předškolní děti, nabídnout jim kvalitní výuku 
díky kvalifikovanému personálu. Rodičům usnadnit po ukončení RD návrat 
do práce. Na rozdíl od státních zařízení nebudeme diskriminovat stávající 
rodiče na RD, kteří mají mladšího potomka a z tohoto důvodu odmítnout péči 
o starší dítě. Naše služby budeme nabízet 12 hodin denně (od 6 do 18 hodin), 
a to včetně letních prázdnin všem dětem od 3 do 6 let bez rozdílu rasové 
příslušnosti.

500 760 Kč

5 Sbor dobrovolných 
hasičů Postřekov

Vybudování dětského 
hřiště před hasičskou 
zbrojnicí v Postřekově

Postřekov je jednou z nejlidnatějších chodských obcí. Na základě aktuálních 
informací MVČR žije v obci 1137 obyvatel, přičemž v posledních několika 
letech výrazně přibyl počet dětí ve věkové skupině do 10 let. Pro tuto věkovou 
skupinu ale v současné době zcela chybí zázemí pro trávení volného času. 
Projekt si tedy klade za cíl vybudování veřejného dětského hřiště před 
hasičskou zbrojnicí v Postřekově.

153 360 Kč

6 Občanské sdružení 
Koráb

Podnikání na venkově Projekt je zaměřen na vzdělávání hospodářských subjektů (podnikatelských 
subjektů, veřejnosprávních organizací), které působí v oblastech 
podporovaných v ose III PRV, případně aby mohli hospodářské subjekty na 
venkově diverzifikovat svoji činnost a působení v podporovaných oblastech 
zahájit.

200 400 Kč



25

Výroční zpráva 2012

FICHE Název žadatele Název projektu Popis projektu Výše dotace

7 Klub českých turistů - 
odbor Domažlice

Čerchov-Kurzova 
věž-statické zajištění 
rozhledny-severní 
stěna a naučná stezka 
Historie Čerchova

Na severní straně věže se provede stavba trubkového lešení. Celý vnější plášť 
bude postupně odspárován. Zdivo se očistí a odmastí. Nutné části kamenného 
zdiva budou vyklínovány a na těle věže se provede hloubkové spárování s 
ručním dočištěním spár. Dřevěnou výztuží dojde k rozepření porušených 
konstrukcí. Na přístupové trase k rozhledně bude instalována naučná stezka 
Historie Čerchova. Na 3 panelech se zobrazí vývoj Čerchova v období let 1893 
- 1938, 1938 - 1989 a 1989 dosud.  

318 150 Kč

7 PEGISAN, s. r. o. Naučná stezka „Nade 
mlejnem - pode 
mlejnem”

Výstavba „Naučné stezky nade mlejnem - pode mlejnem” v podhradí hradu 
Kopec (Prostiboř). Stezka bude spojovat budovu barokní stodoly, s pozůstatky 
historického mlýna. Z mlýna povede stezka až k hradu Kopec, kde se napojí 
na Naučnou stezku kolem hradu Kopec. Bude vybudována samotná stezka, 
vysázena přilehlá zeleň. Navržená stezka bude v místě barokní stodoly 
napojena na zelenou turistickou trasu č. 3606, která začíná v Heřmanově Huti 
a vede přes Kladruby, kolem hradu Kopec, přes Darmyšl a končí v Chlumu, 
kde se napojuje na další turistické trasy. Budou vytvořena odpočinková místa. 
Součástí projektu je nákup a výsadba doprovodné zeleně, která bude vysázena 
v okolí naučné stezky.

900 000 Kč

Celkem 8 019 724 Kč



26

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 4 Úspěšnost projektů v 5. a 6. výzvě

Fiche
Předloženo 

celkem 
projektů

Částka celkem Projektů 
podpořeno

Alokace 
podpořených projektů 

(EU+SR)

Nepodpořeno 
projektů

Alokace 
nepodpořených 

projektů

% úspěšných 
projektů

% naplnění 
finančních 
požadavků

Fiche 1 8 4 144  802 Kč 6 3 584 572 Kč 2 560 230 Kč 75 86,5
Fiche 2 0 0 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 0
Fiche 3 0 0 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 0 0
Fiche 4 1 248 650 Kč 1 248 650 Kč 0 0 Kč 100 100
Fiche 5 13 8 478 660 Kč 11 3 975 180 Kč 2 1 962 578 Kč 84,6 76,8
Fiche 6 1 200 400 Kč 1 474 350 Kč 0 0 Kč 100 100
Fiche 7 2 1 218 150 Kč 2 0 Kč 0 0 Kč 100 100
Celkem 25 14 290 662 Kč 21 5 226 206 Kč 4 2 522 808 Kč 84 82,3

Graf 3 Alokace podpořených projektů Graf 4 Alokace nepodpořených projektů



27

Výroční zpráva 2012

Podíl alokace podpořených projektů na jednotlivých Fichích 

Graf 5 5. a 6. výzva

Graf 6 Sumarizace za všechny výzvy



28

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



29

Výroční zpráva 2012

5 Zpráva o hospodaření
Místní akční skupina Český les, o. s., vede účetnictví dle zákona o účet-

nictví č. 563/1991 Sb. Vedením účetnictví na základě smlouvy je od 
1.	6.	2008	pověřena	společnost	ELVA	Servis,	s.	r.	o.,	se	sídlem	v	Tachově.

 

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2012

Pokladna 4 688,00 Kč
Běžné účty 661 757,05 Kč

Krátkodobé půjčky

Fyzické osoby 600 000,00 Kč
Obec Draženov 1 000 000,00 Kč

Obec Halže 250 000,00 Kč



30

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

6 Účetní výkazyAKTIVA 1.1.2012 31.12.2012

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 208 741 1 049 081
I. dlouhodobý nehmotný majetek 55 098 55 098
 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 55 098 55 098
II. dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 056 439 2 214 834
 stavby 0 749 994
 samostatné movité věci a soubory movitých věcí 554 671 554 671
 drobný dlouhodobý hmotný majetek 751 774 910 169
 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 749 994 0
IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem –902 796 –1 220 851
 oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku –55 098 –55 098
 oprávky ke stavbám 0 –15 000
 oprávky k samostatným movitým věcem a souborům –95 924 –240 584
 oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku –751 774 –910 169
B. krátkodobý majetek celkem 1 148 706 1 542 945
I. zásoby celkem 0 1 000
 poskytnuté zásoby na zálohy 0 1 000
II. pohledávky celkem 710 500 875 500
 odběratelé 10 500 95 500
 dohadné účty pasivní 700 000 650 000
III. krátkodobý finanční majetek celkem 437 069 666 445
 pokladna 52 4 688
 účty v bankách 437 017 661 757
IV. Jiná aktiva celkem 1 137 0
 náklady příštích období 1 137 0
aktiva celkem 2 357 447 2 592 026

PASIVA 1.1.2012 31.12.2012

A. Vlastní zdroje celkem 402 767 642 026
I. Jmění celkem 46 832 23 408
vlastní jmění 46 832 23 408
II. Výsledek hospodaření celkem 355 935 618 618
účet výsledku hospodaření 0 262 683
výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 270 513 0
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 85 422 355 935
B. Cizí zdroje celkem 1 954 680 1 950 000
III. Krátkodobé závazky celkem 1 954 680 1 950 000
dodavatelé 4 680 0
ostatní krátkodobé finanční výpomoci 1 950 000 1 950 000
IV. Jiná pasiva celkem 0 0
výnosy příštích období 0 0
pasiva celkem 2 357 447 2 562 026

Tabulka 5 Rozvaha MAS Český les, o. s., za rok 2012



31

Výroční zpráva 2012

Tabulka 6 Výkaz zisků a ztrát MAS Český les, o. s., za rok 2012

NÁKLADY 2012

I. spotřebované nákupy celkem 318 250 Kč
 spotřeba materiálu 217 462 Kč
 prodané zboží 100 788 Kč
II. služby celkem (cestovné, doprava, ostatní) 1 236 916 Kč
 cestovné 30 511 Kč
 ostatní služby 1 206 405 Kč
III. osobní náklady celkem 1 441 025 Kč
 mzdové náklady 1 139 452 Kč
 zákonné a sociální pojištění 301 573 Kč
V. ostatní náklady celkem 52 571 Kč
 úroky 29 482 Kč
 jiné ostatní náklady 23 089 Kč
VI. odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 159 660 Kč
 odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 159 660 Kč
náklady celkem 3 208 422 Kč

VÝNOSY 2012

I. tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 505 065 Kč
 tržby z prodeje služeb 412 505 Kč

92 560 Kč
IV. ostatní výnosy celkem  27 995 Kč
 úroky 659 Kč
 kurzové zisky 3 912 Kč
 jiné ostatní výnosy 23 424 Kč
VI. přijaté příspěvky celkem 405 414 Kč
 přijaté příspěvky (dary) 326 945 Kč
 přijaté členské příspěvky 78 469 Kč
VII. provozní dotace celkem 2 532 631 Kč
 provozní dotace 2 532 631 Kč
výnosy celkem  3 471 105 Kč

výsledek hospodaření před zdaněním 262 683 Kč
výsledek hospodaření po zdanění 262 683 Kč



32

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Graf 7 Členění nákladů podle jednotlivých druhů v procentech

Graf 8 Členění výnosů podle jednotlivých druhů v procentech



33

Výroční zpráva 2012



34

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 7 Přehled o čerpání 3. výzvy

Č. FICHE Název subjektu Název projektu
Datum 

podpisu 
Dohody

Termín 
předložení 

žád. o propl.

Dotace                 
dle žádosti

Skutečně 
vyplaceno

Nedočerpáno 
z dotace

1 F1 Dobrovolný svazek 
obcí Sedmihoří

Pasport památek v Českém lese 27.12.2010 16.03.2012 440 100 Kč

2 F1 Klub českých turistů 
– odbor Domažlice

Pec – Kurzova věž 
– statické zajištění objektu rozhledny

01.12.2010 31.08.2011 493 939 Kč 481 797 Kč 12 142 Kč

3 F1 Obec Díly Oprava kapličky a jejího okolí 03.12.2010 31.10.2011 130 500 Kč 128 873 Kč 1 627 Kč
4 F1 Římskokatolická 

farnost Bor u Tachova
Oprava kostela svatého Jiří v Přimdě 17.12.2010 15.11.2011 1 350 000 Kč 1 350 000 Kč 0 Kč

5 F1 Komunita NOE Radost až na půdu!  
Izolace a  oprava půdních prostor

27.12.2010 19.12.2011 274 500 Kč 274 500 Kč 0 Kč

6 F2 Karel Niebauer Podpora venkovské turistiky  
– ubytování ve starém Sedle

17.12.2010 31.08.2011 1 107 286 Kč 1 107 286 Kč 0 Kč

7 F5 T. J. Sedmihoří Oplotec Kulturně sportovní zařízení Oplotec 17.12.2010 31.08.2012 1 798 342 Kč
8 F5 Obec Milavče Péče o děti na Milavečsku 17.12.2010 31.05.2011 322 344 Kč 322 344 Kč 0 Kč
9 F5 Město  

Bělá nad Radbuzou
Oprava kulturního domu  
v Bělé nad Radbuzou

14.12.2010 30.04.2012 847 141 Kč

10 F5 Obec Tisová Rekonstrukce a přístavba  
obecního úřadu v obci Tisová

16.12.2010 10.03.2011 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 0 Kč

11 F5 Obec Křenovy Zázemí pro spolkové a občanské 
aktivity v obci Křenovy

08.12.2010 30.09.2011 446 400 Kč 436 157 Kč 10 243 Kč

12 F5 Obec Tlumačov Modernizace Kulturního domu 
v Tlumačově

14.12.2010 13.05.2011 1 126 707 Kč 1 126 676 Kč 31 Kč



35

Výroční zpráva 2012

Č. FICHE Název subjektu Název projektu
Datum 

podpisu 
Dohody

Termín 
předložení 

žád. o propl.

Dotace                 
dle žádosti

Skutečně 
vyplaceno

Nedočerpáno 
z dotace

13 F5 Obec Studánka Úprava prostoru návsi Obce Studánka 13.12.2010 27.07.2011 550 351 Kč 543 691 Kč 6 660 Kč
14 F5 Kulturní spolek 

Bernarticka
Pořízení víceúčelového zařízení  
– stanu

20.12.2010 01.04.2011 449 928 Kč 426 254 Kč 23 674 Kč

15 F5 Obec Brod nad Tichou Výstavba nového obecního úřadu 27.12.2010 15.04.2011 724 128 Kč 724 128 Kč 0 Kč
16 F5 Městys Stráž Základní škola Stráž u Tachova  

– oprava zastřešení
16.12.2011 01.09.2011 818 365 Kč 818 365 Kč 0 Kč

17 F6 Občanské sdružení 
Koráb

BUDOUCNOST PRO PŘIPRAVENÉ 17.12.2010 31.07.2011 470 890 Kč 425 347 Kč 45 543 Kč

  Celkem    13 150 921 Kč 9 965 418 Kč 99 920 Kč



36

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 8 Přehled o čerpání 4. výzvy

Č. FICHE Název subjektu Název projektu
Datum 

podpisu 
Dohody

Termín 
předložení 

žád. o propl.

Dotace                 
dle žádosti

Skutečně 
vyplaceno

Nedočerpáno 
z dotace

F1 Zlatý čas, o. p. s. Přístavba pavlače Vesnického muzea v 
Halži

6. 4. 2012 15. 6. 2012 325 390 Kč 325 390 Kč 0 Kč

F2 Milan Kubát Modernizace a rozšíření služeb 
Penzionu Radbuza

ukončena 
adm.

27. 7. 2012 451 286 Kč

F5 Obec Třemešné Víceúčelové zařízení Střelnice 18. 4. 2012 30. 11. 2012 1 106 983 Kč 1 106 983 Kč 0 Kč
F5 Sbor dobrovolných 

hasičů Poběžovice
Zázemí pro spolkovou činnost v 
Poběžovicích a okolí

19. 4. 2012 19. 4. 2012 585 972 Kč

F5 Tělovýchovná jednota 
LOKO Hostouň

Obnova zázemí pro sportovní areál 18. 4. 2012 30. 11. 2013 697 500 Kč

F5 Obec Pasečnice Dětské hřiště pro MŠ Pasečnice 18. 4. 2012 30. 11. 2012 325 890 Kč 258 867 Kč 67 023 Kč

F5 Obec Újezd Rekonstrukce hasičské zbrojnice v 
Petrovicích

11. 4. 2012 31. 5. 2012 1 258 835 Kč

F6 Občanské sdružení 
Koráb

Pojďtě s námi na venkov 23. 4. 2012 30. 11. 2012 474 350 Kč 202 172 Kč 272 178 Kč

Celkem 5 226 206 Kč 1 893 412 Kč



37

Výroční zpráva 2012



38

Místní akční skupina Český les, o. s. 
Žďárská 187 
347 01 Halže 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz


